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Arbeidsprogram 2025

Mere bål, kultur og stram prioritering!
1)   Prioriterte saker
Naturvernforbundet i Finnmark prioriterer i 2025 arbeide mot økt energiforbruk, mot økt energiproduksjon 
og mot bygging av «nye motorveier» for å frakte enda mer strøm på kryss og tvers i Finnmark. Kampen mot 
kraftpakke Melkøya med tilhørende 11 vindindustriområder og kraftlinjer vil ha høyeste prioritet. Vi vil også 
opprettholde beredskap i forhold til Repparfjorden – enten det er gruve eller ammoniakk-produksjon.  Andre 
saker som oppdrett, fiske, vannmiljø, vi vil jobbe med avhengig av vår totale kapasitet. Vi vil også jobbe for å 
utvikle samfunnet med utgangspunkt i de tradisjonelle, naturbaserte næringene i fylket.

2)   Organisasjonsutvikling 
Utvikling av organisasjonen og 
arbeidsmetoder vil bli fulgt opp 
i 2025. Et sentralt spørsmål er 
– hvordan vinne fram med vårt 
opinionsarbeid ovenfor ulike 
målgrupper?

Naturvernere og urfolksaktivister 
vil alltid være best på språk, 
kultur – og tradisjonskunnskap.  
Byråkrat-teknisk argumentasjon 
vil kun være supplement. 

Opinionsarbeid i 2025 vil 
hente erfaringer fra bl.a. kampen om Alta-Kautokeinovassdraget, for å bruke kunnskapen bl.a. i dagens 
energikamper. Vi vil tilpasse oss den nye mediasituasjonen med bruk av bilder, film og musikk som delvis 
har utkonkurrert de skriftlige fremstillingene. Å nå fram til folks hjerter, er svært krevende via lange, skriftlige 
utredninger. Vi behøver utredninger for å støtte opp om våre argumenter – men vår spesielle del av jobben 
er å få oppslutning om våre synspunkter både via hjerte og hjerne. Å videreutvikle nettsida som vår viktigste 
kommunikasjonskanal vil fortsette. Facebooksida vår har hatt voksende aktivitet og oppslutning – og 
prioriteres også neste år.

Samarbeid utad

Vi må jobbe med lokale organisasjoner, og opp mot beslutningstakere som FeFo, kommuner og fylkestinget. 
Vi må også bidra i det felles opinionsarbeidet opp mot Storting og regjering.

Hvem bør vi samarbeide med i fjordsakene og energisakene? Og hvordan bygge sterke allianser rundt 
konkrete krav som kan gi stor oppslutning og gjennomslag? Og et svært avgjørende spørsmål – hvor er de 

folkene som er gode på organisasjonsbygging og samarbeid? Noen er gode på dokumentgraving, andre 
er gode på kultur, organisering og formidling. Det gode samarbeidet med FNF og FNF-organisasjonene vil bli 
fulgt opp med høy prioritet. 

Daniel Aarvik, NUer i aksjonsleiren på Skaidi mot Kraftpakke Melkøya 2025

Fo
to

: L
o

n
e 

B
jø

rk
m

an
n



3

Delegasjon av urfolksaktivister og miljøaktivister i Canada for å informere om Repparfjordsaken

Arbeidsmetoder

Vi skal også jobbe med de gode 
gamle arbeidsmetodene som 
skriftlige høringsuttalelser m.m. 
Leserinnlegg, formidlingsarbeid 
og uttalelser til media vil også 
være en del av vårt arbeid. Å 
bidra til miljøpolitikk-utvikling 
med et perspektiv fra Nord-
Norge, er også en viktig og 
særegen oppgave. 

Men viktigst av alt – vi må 
velge arbeidsmetoder som 
inspirerer oss. I den store 
medlems-undersøkelsen til 
Naturvernforbundet hvor ca. 10 000 medlemmer deltok svarte medlemmene: Konkrete seire gir stor glede 
og motivasjon – samt å samarbeide med folk som er rause, inkluderende og jobber i samme retning for både 
natur og klima. 

Helt til slutt – hva fylkesstyre klarer å gjennomføre er avhengig av det nyvalgte styret sin kapasitet, evner til 
samarbeid og hvordan vi samlet klarer å motivere hverandre, og gi sakene våre tilstrekkelig energi – slik at 
vi vinner de prioriterte sakene. Likeså jobber vi videre med å bli bedre på å formidle hva vi gjør ved hjelp av 
ulike medier, og spesielt oppfølging med aktuelt materiale (tekst, bilder, film, musikk m.m.) til nettredaktøren 
og fylkessekretær, og ved bruk av film fremover. 

Rekruttering i forbindelse med konkrete saker som vi jobber med er en vedvarende jobb, og målet for 2025 
er å passere 650 medlemmer (580 var målet for 2024).

3)   Samarbeid innad i organisasjonen
Å få til et bedre samarbeid innad i fylket vil være en vedvarende prosess. Lokallagene sin selvstendige 
posisjon er bærebjelken i naturvernarbeidet i fylket. Lysten til samarbeid og effekten av samarbeid 
avgjøres av aktive medlemmer til enhver tid. Store saker kan virke samlende og styrke vår felles kampkraft. 
Deltakelse på NVE sine folkemøter var en suksess i forrige årsmøteperiode, og bør fortsette. Å jobbe for å få 
flere litt yngre tillitsvalgte både i lokallagene og i fylkeslaget er en betydelig utfordring. Samarbeidet med 
Natur og ungdom har vært en suksess i siste årsmøteperiode, og vi anbefaler å fortsette dette arbeidet. 
Fylkessekretærordningen har gitt oss økt kapasitet og styrket slagkraft – spesielt på kommunikasjon- og 
formidlingsområdet. Vi samarbeider videre med fylkeslagene i Troms og Nordland for å få tilført mer ressurser 
til Nord-Norge, som gjør at vi kan øke reiseaktiviteten, utgi flere profesjonelle rapporter som Sieiddeduottar 
og Naturbaserte levedyktige lokalsamfunn, samt øke vår administrative kapasitet. 

Bilde fra naturtreff i Tana 5. nov. 2024. Vårt samarbeid med Tana-miljøet har vært meget givende. Også samarbeidet med Gávcci som 

våren 2023 lagde rapporten «Naturbaserte levedyktige lokalsamfunn» for oss, som ble utgitt som trykt hefte med bearbeidet lay-out i fjor. 

På bildet: Camilla Betten (fylkesstyret), Monica Balto Anti, Per Olaf Persen (Gávcci) Kate Utsi, Kjell M. Derås (fylkesstyret), Hanne Hauge 

(fylkesstyret) og Pierre Fágard (fylkesstyret). 
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